30/2001, por invalidez a servidora MARIA AUXILIADORA PINHEIRO DE 
CARVALHO,  no cargo de Auxiliar Técnico “A”,  Classe C Nível II, matrícula 
nº. 392-1A do Quadro de Pessoal deste Tribunal,  assegurando-lhe  a 
percepção dos proventos composto das seguintes parcelas: Vencimento 
Base Integral no valor de R$ 2.331,33 (dois mil trezentos e trinta e um 
reais e trinta e três centavos) com base na Lei Estadual n. 3.627/2011, 
Anexos IV e V Classe C Nível II , Adicional por Tempo de Serviço 20% 
vinte por cento) com base na Lei nº 2531/99, Art. 4º  no valor de R$ 
466,27 (quatro mil, seiscentos e sessenta e seis e vinte e sete reais e 
vinte e sete centavos),  60% (sessenta por cento) Gratificação de 
Tempo Integral no valor de R$ 1.398,80 (mil trezentos e noventa e oito 
reais e oitenta centavos) com fulcro na Lei n. 1762/86, art. 90, inciso IX 
e o 13º Salário em parcela única com fulcro na  Lei n. 3.254/2008 que 
alterou o § 3º do art. 4º da Lei n. 1.897198, correspondente aos seus  
proventos   no valor   R$ 4.196.40 (quatro mil cento e noventa e seis 
reais e quarenta centavos); 

Fica extinto o cargo ocupado pela servidora, nos termos do 

art. 17,§ 2º, da Lei Estadual n. 3486/2010. 

DÊ-SE CIÊNCIA,  REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-
SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS

[...]

Servidora desta Egrégia Corte de Contas Sra. ALEAN PEREIRA SILVA, nos 
termos do demonstrativo financeiro de fls. 08, dos autos, no sentido de: 
8.1- Reconhecer o direito da Requerente à indenização dos valores 
especificados às fls. 08, totalizando R$ 10.568,16 (dez mil, quinhentos e 
sessenta e oito reais e dezesseis centavos); 
8.2- Determinar à DRH e DORF que providenciem, respectivamente, o 
registro e pagamento da parcela acima, consubstanciada no valor total de 
R$ 10.568,16 (dez mil, quinhentos e sessenta e oito reais e dezesseis 
centavos); e 
8.3- Após cumpridos os requisitos previstos nos arts. 58 a 65 da Lei nº. 
4320/64, remeter os à Divisão de Arquivo, para os procedimentos previstos 
no § 1º, do art. 164, do Regimento Interno desta Corte de Contas.

[...]

Servidor desta Egrégia Corte de Contas Sr. EDUARDO JORGE AUSIER 
BARRETO JÚNIOR, nos termos do demonstrativo financeiro de fls. 06, dos 
autos, no sentido de: 
8.1- Reconhecer o direito do Requerente à indenização dos valores 
especificados às fls. 06, totalizando R$ 4.666,67 (quatro mil, seiscentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos); 
8.2- Determinar à DRH e DORF que providenciem, respectivamente, o 
registro e pagamento da parcela acima, consubstanciada no valor total de 
R$ 4.666,67 (quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e 
sete centavos); e 
8.3- Após cumpridos os requisitos previstos nos arts. 58 a 65 da Lei nº. 
4320/64, remeter os à Divisão de Arquivo, para os procedimentos previstos 
no § 1º, do art. 164, do Regimento Interno desta Corte de Contas.

[...]

e X da Resolução nº 04/2002-TCE, DEFERIR o pedido formulado pela 
servidora MICHELE APOLÔNIA SOBREIRA, no sentido de: 
8.1- Reconhecer o direito à averbação constante da Certidão de fls. 3, 
correspondente ao período de 08/9/2008 a 16/4/2012, no total de 1.317 (um 
mil trezentos e dezessete) dias, correspondentes a 3 (três) anos, 7 (sete) 
meses e 12 (doze) dias; 
8.2- Determinar à DRH que providencie a averbação do período 
supracitado, nos assentamentos funcionais da servidora fazendo, para tanto 
o devido registro; 
8.3- Depois de cumpridos os procedimentos acima, determinar a remessa à